UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT Bình Định, ngày        tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số

ngành Y tế tỉnh Bình Định
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt "Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2955/QĐ-BYT ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Bộ Y

tế về việc Phê duyệt Kế hoạch thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số y tế

thực hiện chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20 tháng 9 năm 2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm

2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của

UBND tỉnh Bình Định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Bình Định

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban:  Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế.

3. Các thành viên:

- Ông Hà Anh Thạch, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Chương, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Sở Y tế;

2

- Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

- Bà Trương Thị Thu Hường, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Nghiệp

vụ Dược, Sở Y tế;

- Ông Lương Thế Thiết, Chánh Văn phòng Sở Y tế;

- Ông Lê Cảnh Sơn, Chánh Thanh tra Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Quang, Chi cục trưởng Chi cục Dân số - KHHGĐ;

- Ông Lê Văn An, Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Ông Nguyễn Thanh Triết, Giám đốc Bệnh viện Mắt;

- Ông Lê Phước Nin, Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền và PHCN;

- Ông Châu Văn Tuấn, Giám đốc Bệnh viện Lao và bệnh phổi;

- Ông Châu Văn Tuấn, Phó Giám đốc phụ trách Bệnh viện Tâm thần;

- Ông Trần Kỳ Hậu, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn;

- Ông Dương Ngọc Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước;

- Ông Lê Thái Bình, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn;

- Ông Võ Văn Chí, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phù Cát;

- Ông Nguyễn Thái Học, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ;

- Ông Trần Hữu Vinh, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn;

- Ông Phan Văn Thạnh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân;

- Ông Dương Văn Tiếp, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện An Lão;

- Ông Lang Đình Bính, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Vân Canh;

- Ông Phan Thanh Sơn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn;

- Ông Hứa Tự Thảo, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh;

- Ông Nguyễn Thanh Truyền, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất chủ trương, chiến lược, cơ chế chính

sách để thúc đẩy phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng Chính

quyền điện tử, Chuyển đổi số và y tế thông minh trong ngành Y tế tỉnh Bình Định.

2. Giúp Giám đốc Sở Y tế triển khai thực hiện các nhiệm vụ thúc đẩy phát

triển và sử dụng các nền tảng số y tế thực hiện chương trình chuyển đổi số quốc

gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 theo Quyết định số 2955/QĐ-BYT

ngày 28/10/2022 của Bộ Y tế và Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 25/4/2022 của

UBND tỉnh về triển khai Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20/9/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030.

3

3. Điều phối, đôn đốc việc thực hiện các kế hoạch, chương trình, dự án về

phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và y tế thông minh

trong ngành Y tế tỉnh Bình Định; tham gia góp ý kiến về các kế hoạch, chương

trình, dự án về phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và y tế

thông minh trong ngành y tế.

4. Định kỳ đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về

chuyển đổi số của ngành Y tế và báo cáo kết quả theo quy định.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở Y tế.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và

được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách nhà

nước cấp hàng năm và từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ Y,

Nghiệp vụ Dược, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế; Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở Y tế và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Y tế;

- UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T09:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lương Thế Thiết<thietlt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T10:09:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T10:39:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T10:39:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T10:39:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-04T10:40:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!